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บริษัทกลุ�ม Internet 
เป�น sector ที่มีมูลค�าการระดมทุน

และจํานวน Deal สูงสุด
ในประเทศไทย

Top 5 Funded 
Sectors in Thailand

Source : CB Insights

1,536

1,179

1,036

625

337

388

42
57 116

91

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

Internet Energy & Utilities Automotive &
Transportation

Finance Consumer Products
& Services

Total Funding ($Million) No of Deals

กลุ�มอตุสาหกรรม 5 อันดับแรก ที่มีการระดมทนุ Private Equity (PE) สูงสดุในไทย
แสดงมูลค�าการระดมทนุสะสมตั้งแต�อดีตถงึ H1 2023
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 ตั้งแต�ป� 2018 ถึง ป� 2022 การระดมทุน 
Private Equity ของบริษัทไทยเติบโตโดย
เฉลี่ยมากกว�า 100% ต�อป�

 ในป� 2022 มีการระดมทุน Private 
Equity สูงสุด และมีสัดส�วนการระดมทุน
ใน Serie F สูงสุด

 ใน H1 2023 แม�จะมีจํานวน Deal 
ประมาณครึ่งหนึ่งของป�ก�อนหน�า แต�
มูลค�าการระดมทุนรวมค�อนข�างต่ํา
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พัฒนาการของมลูค�าการระดมทุนใน Private Equity ของประเทศไทย

Pre-Seed Seed Series A Series B Series C Series D Series E Series F No of Deals

การเติบโตของ 
Private Equity 
Market ในไทย

Source : CB Insights
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Sources of Funds
PE in Thailand

จํานวนดีลส�วนใหญ�ของเงินทุน 
ยังคงมาจากนักลงทุนในประเทศ

Switzerland 15

Australia 12

Taiwan 11

Vietnam 11

Thailand 562

USA 196

Singapore 157

Japan 115

China 59

Hong Kong 26

Indonesia 22

United Kingdom 21

Germany 18

India 18

South Korea 18

Malaysia 17

Source : CB Insights

จํานวนการระดมทุน (Deal) PE ที่มาจากแต�ละประเทศ
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Exiting Strategy

20

580

32

263
98 26

2,320

2 2 3 10

29 34

156

-90

-40

10

60

110

160

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

Shareholder
Liquidity

Buyout Spinoff / Spinout Merger Corporate
Majority

IPO Acquired

Total Funding ($M) No of Company

กลยุทธ�การ Exit ของสตาร�ทอัพ
ส�วนใหญ�เป�นการ

ซ้ือกิจการ (Acquired)

Source : CB Insights
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กลุ�มอุตสาหกรรม 5 อันดับแรกที่มีการระดมทุน PE สูงสุดในไทย ได�แก� Internet, Energy & Utilities, 
Automotive & Transportation, Finance และ Consumer Products & Services ซึ่งบริษัทกลุ�ม Internet เป�น 
sector ที่มีมูลค�าการระดมทุนสูงสุด

การระดมทุนของบริษัทไทยเพ่ิมขึ้นเกือบ 2 เท�าต�อป�โดยประมาณตั้งแต�ป� 2018 และมีมูลค�าการระดมทุนสูงสดุในป� 
2022 และมีสัดส�วนการระดมทุนใน Serie F สูงสุด

ในส�วนที่มาของเงินทนุ จํานวนดีลส�วนใหญ�ยังคงมีแหล�งที่มาของเงนิทนุจากนกัลงทุนในประเทศ และลําดับถัดมาจะ
เป�นนักลงทุนจาก สหรัฐฯ, สิงคโปร�, ญี่ปุ�น, จีน, ฮ�องกง ตามลําดับ

กลยุทธ�การ Exit ของสตาร�ทอัพส�วนใหญ�ในประเทศไทยนั้น คือ การซื้อกิจการ (Acquired) ซ่ึงมีมูลค�า Deal กว�า 
2,320 ล�านดอลลาร�สหรัฐฯ ในทางกลับมีการเข�า IPO เพียง 26 ล�านดอลลาร�สหรัฐฯ เท�านั้น

Key Takeaway



ข�อสงวนสทิธิ:์ ข�อมูลและเนือ้หาทัง้หมดนี้ มีข้ึนเพ่ือวัตถุประสงค�ในการให�ข�อมูลเพ่ือการศึกษาเท�านั้น มิได�มุ�งหมายเพ่ือให�คําแนะนาํหรือข�อเสนอแนะใด ๆ  เกี่ยวกับหลักทรัพย�และการลงทนุ โดย CMDF CMRI และ FETCO มิได�รับรองความถูกต�อง เหมาะสม และครบถ�วนของข�อมลูและเนื้อหาใด ๆ  และไม�ต�อง
รับผิดชอบในความสูญหาย หรือเสียหายใด ๆ  ที่อาจเกิดข้ึนไม�ว�าในกรณีใด 

Disclaimer: The information and contents on this document are provided for informative and educational purpose only, and do not constitute or form a part of any advice or recommendation regarding any securities and investment. Thailand Capital Market 
Development Fund (CMDF), Thailand Capital Market Research Institute (CMRI), and Federation of Thai Capital Market Organizations (FETCO) have no responsibility for the accuracy, suitability and completeness of any information and contents provided, and 
have no responsibility for any losses and damages in any cases. 


